
ESTACIONAMIENTO CANTO MORELL 9992731836
8.06 kW 29 de Agosto de 2025

PDBT 771090801518

1,915 kWh $ 9,705

13 2,026 kWh $102

98.95 % BIMESTRE $ 9,603

$58,230.00 MXN $612.00 MXN $57,618.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 620 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.2 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2025 13 de Septiembre de 2025

20250001097

ESTACIONAMIENTO CANTO MORELL  
9992731836

13 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

13 ESTRUCTURA

13 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

13 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 149,186.00

Descuento $ 34,461.97

TOTAL (MXN) $ 114,724.03

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 OPCIÓN: CONTADO 
Enganche: $91,779.22
Saldo al termino de la instalación: $17,208.61
Pago final al cambio de medidor: $5,736.20

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 58,230.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 57,618.00 $ 57,618.00 $ -57,106.03

2 $ 59,976.90 $ 630.36 $ 0.00 $ 59,346.54 $ 59,346.54 $ 2,240.51

3 $ 61,776.21 $ 649.27 $ 0.00 $ 61,126.94 $ 61,126.94 $ 63,367.44

4 $ 63,629.49 $ 668.75 $ 0.00 $ 62,960.74 $ 62,960.74 $ 126,328.19

5 $ 65,538.38 $ 688.81 $ 0.00 $ 64,849.57 $ 64,849.57 $ 191,177.75

6 $ 67,504.53 $ 709.48 $ 0.00 $ 66,795.05 $ 66,795.05 $ 257,972.81

7 $ 69,529.67 $ 730.76 $ 0.00 $ 68,798.91 $ 68,798.91 $ 326,771.71

8 $ 71,615.56 $ 752.68 $ 0.00 $ 70,862.87 $ 70,862.87 $ 397,634.58

9 $ 73,764.02 $ 775.26 $ 0.00 $ 72,988.76 $ 72,988.76 $ 470,623.34

10 $ 75,976.94 $ 798.52 $ 0.00 $ 75,178.42 $ 75,178.42 $ 545,801.76

11 $ 78,256.25 $ 822.48 $ 0.00 $ 77,433.77 $ 77,433.77 $ 623,235.54

12 $ 80,603.94 $ 847.15 $ 0.00 $ 79,756.79 $ 79,756.79 $ 702,992.33

13 $ 83,022.06 $ 872.57 $ 0.00 $ 82,149.49 $ 82,149.49 $ 785,141.82

14 $ 85,512.72 $ 898.74 $ 0.00 $ 84,613.98 $ 84,613.98 $ 869,755.79

15 $ 88,078.10 $ 925.70 $ 0.00 $ 87,152.39 $ 87,152.39 $ 956,908.19

16 $ 90,720.44 $ 953.48 $ 0.00 $ 89,766.97 $ 89,766.97 $ 1,046,675.15

17 $ 93,442.06 $ 982.08 $ 0.00 $ 92,459.98 $ 92,459.98 $ 1,139,135.13

18 $ 96,245.32 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 95,233.77 $ 95,233.77 $ 1,234,368.90

19 $ 99,132.68 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 98,090.79 $ 98,090.79 $ 1,332,459.69

20 $ 102,106.66 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 101,033.51 $ 101,033.51 $ 1,433,493.20

21 $ 105,169.86 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 104,064.52 $ 104,064.52 $ 1,537,557.72

22 $ 108,324.95 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 107,186.45 $ 107,186.45 $ 1,644,744.17

23 $ 111,574.70 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 110,402.05 $ 110,402.05 $ 1,755,146.22

24 $ 114,921.94 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 113,714.11 $ 113,714.11 $ 1,868,860.33

25 $ 118,369.60 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 117,125.53 $ 117,125.53 $ 1,985,985.86

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,454.2 2,407.6 2,111.3 1,960.8 2,241.4 2,473.1

Consumo actual 2,072.0 2,330.0 1,840.0 1,506.0 1,696.0 2,048.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


